
        
        

ENCODER

T
H

IN
K

B
U

L
L

2
0
M

BULL20

AUTOMATISMOS
PARA PUERTAS
CORREDERAS

ANOTACIÓN:

USO
INDUSTRIAL

MONOFÁSICO

• Motorreductor 230 Vac monofásico con 
central de mando y receptora incorporadas

• Modelos autoventilados con encoder

• Central dotada de frenado electrónico

• Están disponibles en las versiones con fi nales 
de carrera magnéticos (BULL20M.S)

TRIFÁSICO

• Motorreductor autoventilado con
central de mando exterior

• Seguridad antiaplastamiento gracias a 
la innovadora fricción electrónica

• Equipado con electrofreno

• Está disponible la versión con fi nales 
de carrera magnéticos (BULL20T.S)

Modelo autoventilado Diseño funcional. Líneas 
estudiadas para comunicar 
toda la fuerza y la fi abilidad 
del motor

Desbloqueo con llave 
personalizada. Instalacion 
del motor regulable en 
altura y profundidad

 Base de cimentación incluida



Automatismi Benincà SpA

via capitello, 45 _ 36066 sandrigo (vi) italy _ tel. +39 0444 751030 _ fax +39 0444 759728 _ sales@beninca.it _ www.beninca.com

KBULL20M 20 kits por palet

KBULL20M.S 20 kits por palet

KITS DISPONIBLES

DATOS TÉCNICOS

Alimentación

Alimentación motor

Máx Absorción de potencia

Empuje máximo 

Tiempo para abrir

Ciclo de trabajo

Grado de protección

Temp. funcionamiento

Peso máx cancela

Módulo cremalleras 

Finales de carrera magneticos

Peso

Nº de piezas por palet

BULL20M

230 Vac

230 Vac

2,9 A

1667 N

10,5 m/min

40%

IP 44

-20/+50°C

2000 KG

M4 Z18

NO

21,6 Kg

20

BULL20M.S

230 Vac

230 Vac

2,9 A

1667 N

10,5 m/min

40%

IP 44

-20/+50°C

2000 KG

M4 Z18

Sí

21,6 Kg

20

BULL20T

400 Vac

400 Vac

1,7 A

2000 N

10,5 m/min

uso intensivo

IP 44

-20/+50°C

2000 KG

M4 Z18

NO

21,6 Kg

20

BULL20T.S

400 Vac

400 Vac

1,7 A

2000 N

10,5 m/min

uso intensivo

IP 44

-20/+50°C

2000 KG

M4 Z18

Sí

21,6 Kg

20


